DIPPNNA DE LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS". Que la adjudicación señalada se encuentran precisadas en la 

solicitud de compra en Nucont con estatus de Autorizodo, en original y firmada con número de requisición: CPAREQ- 

2025-09-00091 con un techo presupuesta/ de $487,150.99 (cuatrocientos ochenta y siete mil ciento cincuenta pesos 

99/100 moneda nacional}, que ya incluye el J. V.A., que serán cubiertos con recursos con Fuente de Financiamiento 14. 

Recursos Propios, señalando que este Organismo, cuenta con suficiencia presupuesta/ en el capítulo 3000, partida 

presupuesta/ 33902 Servicios de Enfermería y Médicos.

[...]

respecto a la contratación solicitó la "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL 

DEL PERSONAL DE ENFERMERÍA Y CUIDADORES, SQLICITADO POR' LA DIPPNNA DE LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS", 

dicha contratación puede ser proporcionada por el proveedor ARVO SALUD, S.C., por un monto de hasta por $451,095.00 

(cuatrocientos cincuenta y un mil noventá y- cinco' pesos 00/100 moneda nacional), que los servicios a contratar ya 

incluyen el Impuesto al Valor Agregado, al co~siderarse que es un proveedor que cumple de acuerdo al Dictamen de 

Evaluación Técnica, elaborada por el área requirente, mediante memorándum MCP/354/2025 de la Coordinación de

[...]

el primero con fecha 

22 de octubre de 2025, se declararon desiertas las Partida 1y2.de la Licitación Pública Nacional sin Co 

Por lo anterior, es procedente solicitar la adjudicación directa a favor del proveedor ARVO SALUD, S.C., por un monto 

mínimo de $180,438.00 (ciento ochenta mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 00/100 moneda nacional}, y hasta por 

$451,095.00(tuatrocientos cincu~nta y un mil noventq y cinco pesos 00/100 moneda nacional}, a contratar ya incluye 

el Impuesto al valor Agregado, y que será por un periodo comprendido a partir del día siguiente natural de la presente

[...]

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municip] 
necesidad de la " CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DEL PERSONAL DE ENFERMERÍA Y CUIDADORES, 
DIPPNNA DE LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS" se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO a favor del proveedor S.C. por 
un monto mínimo de $180,438.00 (ciento ochenta mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 00/100 moned ac onal) y hasta por 
$451,095.00 (cuatrocientos cincuenta y un mil noventa y cinco pesos 00/100 moneda nacional) que la present cont atació ya incluye 
el Impuesto al Valor Agregado, de conformidad con la propuesta del proveedor; que la presente Adjudicación 
vez que la adquisición se declaró desierta por dos ocasiones; la primera, con fecha 22 de octubre de 2025,

[...]

TERCERA. PRECIO.· Manifiesta "EL PROVEEDOR" que el monto total, a considerar por los 
suministros de los bienes será por un monto mínimo de $180,438.00 (Ciento ochenta mil 
cuatrocientos treinta y ocho pesos 001100 M.N.), y hasta por un monto máximo de $451,095.00 
(Cuatrocientos cincuenta y un mil noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) Impuesto al Valor 
Agregado ·incluido. 

CUARTA. DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO. - "LAS PARTES" acuerdan los bienes y/o servicios 
objeto del presente contrato se llevará a cabo dentro de la vigencia establecida en la cláusula séptima y